FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

RESOLUÇÃO Nº 008/2025

Concede  a  Comenda  de  Mérito  Educacional  “Professora  Alaíde
Fernandes  de  Amorim  Lopes”  à  Senhora  MARIA  GILDETE  DE
MACEDO e dá outras providências.

A  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  AFONSO
BEZERRA/RN no uso de suas atribuições legais  conferidas pelo
Inciso IV do Art. 36, da Lei Orgânica Municipal, combinado com a
Alínea “J” do Inciso VI do Art. 10 do Regimento Interno, faço saber
que  a  Câmara  Municipal  aprovou  e  eu  promulgo  a  seguinte
Resolução:

 Art.  1º  –  Fica  concedido  a  Comenda  de  Mérito  Educacional
“Professora Alaíde Fernandes de Amorim Lopes” à Senhora MARIA
GILDETE DE MACEDO.

 Art.  2º  –  Esta  Resolução  entrará  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

 Art. 3º – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Afonso Bezerra/RN, 13 de outubro de 2025.

 EGINA SOUZA XAVIER PACHÁ QUINTELA
Presidente da Câmara Municipal de Afonso Bezerra/RN
CPF 704.XXX.XXX-49

Publicado por: EGINA SOUZA XAVIER PACHA QUINTELA,
Código Identificador: 82678836

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 15/10/2025.
EDIÇÃO 2260. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br